



# KADIN ESERLERİ KÜTÜPHANESİ

Z

FOTOGRAF: KEK

**K**ADIN Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı bünyesinde yer alan kütüphane, 14 Nisan 1990'da Fener semtindeki tarihi binada hizmete açılmıştır. Kadın tarihine ışık tutan koleksiyonuyla kütüphane, vakfın kuruluş amaçları arasında yer alıyor. Bu gaye vakıf senedinde şu şekilde dile getirilmiş: "Kadınların geçmişini iyi tanımak, bu bilgileri araştırmacılara derli toplu bir şekilde sunmak ve bugünün yazılı belgelerini gelecek nesiller için saklamak." Kuruluşuna Jale Baysal, Aslı Davaz, Şirin Tekeli, Füsün Ertuğ ve Füsün Akatlı'nın öncülük ettiği vakfın birçok başışçısı da mevcut.

Türkiye'de kadınlar üzerine odaklanan ilk ve tek kütüphane olan Kadın Eserleri Kütüphanesi, Ulusal Mimarlık Ödülleri Yapı Dalı "Koruma-Yaşatma" Başarı Ödülü'nü kazanan bir binada hizmet veriyor. Osmanlı'dan günümüze kadınlara ait ya da kadınlarla ilgili eserleri, belgeleri bir araya toplamaya çalışan kütüphane binası ayrıca kadın konulu birçok etkinliğe de ev sahipliği yapıyor. Geçmiş belgeleri toplamanın yanısıra kütüphane, kadınlarla ilgili mevcut kurumlardaki belgeleri tespit ederek, yine

aynı bilinç ve titizlikle arşivliyor.

Kadınların iş hayatı, günlük ve özel yaşamıyla ilgili kaynakları bir arada tutan kütüphanenin arşivi oldukça zengin. Bu çeşitliliğin içinde kaynakçalar, günceller, kadınlara ait kişisel arşivler, aile evrakı ve aile arşivleri, mektuplar, kadın örgütleri ve kampanyalarının kayıtları, sanat eserleri, özgeçmişler, biyografiler, slaytlar, filmler, videobantları, çizimler, afişler, efemera, sözlü tarih kayıtları ve transkripsiyonlar mevcut. Ayrıca Kadın Eserleri Kütüphanesi, Türkiye'de efemera koleksiyonu olan tek kütüphanedir.

Kütüphanenin envanterinde kadın konusunda 13 binden fazla kitap bulunuyor. Süreli Yayın Koleksiyonu'nda 400'ün üzerinde kadın dergisi mevcut. 580 tez ve 6865 makale bulunan Tezler ve Makaleler Koleksiyonu ihtisas çalışmaları için oldukça değerli. Bunların dışında kütüphanede Gazete Kupür, Görsel-İşitsel, Kadın Sanatçılar, Sanat Eserleri, Kadın Örgütleri ve Örgütlenmeleri, Kadın Yazarlar, Nadir Eserler Koleksiyonları olmak üzere toplamda 12 koleksiyon daha mevcut.

Kurumun özel arşivleri de bulunuyor. Bu arşivlerde kadın hareketine ve örgütlenmesine ilişkin bültenler, efemera, kitaplar, süreli yayınlar, e-posta çıktıları,

toplantı notları, mesleki yazışmalar, plaketter, kadın konulu araştırmalar, roman ve senaryo taslakları, gazete ve dergilerde çıkan yazılar, mektuplar, fotoğraflar, günceller yer alıyor. Bu zengin koleksiyonlar bizzat şahıslarla eğer vefat ettiyse yakınlarıyla iletişime geçilerek kütüphane arşivine dahil edilmiş. Kütüphanenin katalog çalışmaları ise devam etmektedir. Z

